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der havde ssaas ringe Tillid til Medborge-
res Moralitet —- at saa Mange vidende gjøre
for lave Selvangivelser, da er- det kun at—sætte
Ligningseommissionen i Forlegenhed, at frem-
tvinge Selvangivelse, ogk jeg troer derfor, at

det er bedre-at lade det være, som det er,

nemlig saaledes, at Selvangivelse er et godt
Middel til at veilede Ligningscominissionen,
men at der ikke! kan lægges større Vægt paa
den, end man nu gjør. — Hvad Offentliggjø-
relsen af alle disse Beskatningsnormer angaaer,
synes mig, at det Eneste,- derskan være Spørgs-
maal om med-Hensyn til dens Bibeholdelse,
er det større eller mindre Arbeide og de større
eller mindre Udgifter, der dermed ere forbundue.
Nu forestiller jeg mig, at naar man seer nøie
efter; »vil man finde, at Antallet af de enkelte

Skattebeløb, ders variere fra det ene Aar til
det andet, neppe udgjør Halvdelen af de ißo-

gen anførte; men naar dette er Tilfældet, sore-
komtner det. mig, at- man kunde nøies med hvert
andet- eller tredie Aar at offentliggjore dem

alle-og derimod aarlig kun offentliggjøre dem,
ders«have lidt en væsentlig Forandringy Den

Omstændighed, om det er Folk behageligt, atY
deres Skattepligt- træder offentlig frem, elleri
om det er dem übehageligt, om Selvangivelse
kan give dem Leilighed til at skjule Jndtægten,
eller om den skal under enhver Omstændig-
hed ligge for- Dagen — alle disse Betragt-
ninger troer jeg man skal skyde tilside.
Er der nogeti Mand, som vil holde sine For-
retninger skjulte, kan han- sidde. stille og lade

sig-beskatte; føler han, at hans Skatteydelse
er noget for stor, kan han trøste sig med, at

han for-denne Priis, «som dog altid vil være

temmelig ringe ; hare-den Tilfredsstillelse at

sidde ukjendt; man betaler.gjerne noget for
dette Skjul.- - For-dem som har en meget
ringe Jndtægt, knudesman snarere sige, at det

er et sørgeligt«Skjul, at hans-daarlige-Stil-
ling ilke bliver bedre aabtnbaret ved Skatte-

ansættelsen;.saa at Inan«gkan see, at man ingen
Eredit sskal give ham; smen det er Noget, som
man maa oversee, Noget, som der slet, ikke kan

værges imod. « - - — . »

’ «-Alle »de Spørgsmaal,s som her foreligge,
have i fin Tid været gjennemdrøftede og gjen-
nemiyggede i Udvalget saa uendeligt og dreiede
og vendte saa meget, at« jeg neppe troer, at

man saa snart, som nu, bør søge Leilighed til
at forandre noget Væsentligt i dem, og vi bør
derfor ogsaa blive staaende, ved- disse,« som jeg
troer« et æret Medlem med fuld Ret kaldte

temmelig uvæsentligeForandringer, som det

knap var værd at komme frem-med saasnart.
Der er intet- Spørgsmaal om, at hvad der i

den Henseende maa være ledende for os er

Byøvrighedens egne Ønsker, og »naar denne
uden at skade det hele Apparat for Yderne
mener at kunne gjøre Opkrævningsvæseuet og

Skattefordelingen simplere og beqvemmere, er

det urimeligt ikke at komme den imøde i- den

Henseende. Men naar »det ikke er Grund
dertil, naar der ikke vindes noget Væsentligt
derved, troer— jeg, ’at det er bedre-at lade
Skatten endnu bestandig 3fortfættes i sin An-

vendelse efter den nu gjældende Lov, som den

er, indtil man har en 4,5, ·6 Aar liggende
bagved sig. «

»E. V. Nitnestad:«Jeg skal tillade mig
et Par Bemærkninger med Henshntil de Fo-
redrag, vi have «hørt. Der «er«« kastet saadanne
almindelige Sætninger ind her, saa. at man

endelig tilsidst er kommet iStrid om Folks
Moralitet og Jnnnoralitet. « Jeg skal yde det

Bidrag til Oplysning herom, som det staaer i

min Magt at give, .og vili-da ndtale som« min

Overbeviisning, sat det er en- Misforstaaelse
af« det ærede Medlem for Frederiksborg Amts
4de Valgkreds (Varberg); «naar han troer, at

disse saa meget slavt ansatte Folk ißeglen eller

blot i et noget større Antal have mere Jnd--

tægt, end de esre ansatte til. Der er- af den
ærede Rigsdagsmand for Holbæks Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) «blevet anført endeel

i den Retningzs -jeg· skal gjøres opmærksom
paa Noget, sont- ligger ganske »nær« forhaan-
den-;- og-« som den ,· der i længere Tid

harl«været i nærmere Berøring med denne
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